Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №29 «Фантазия»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

«17» января 2024г.                                                                                     № 16 ОР

«Об усилении мер безопасности»

Во исполнении приказа Управления образования администрации
муниципального образования г-к Анана № 24-12-206/24, в соответствии с
письмом Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, в целях недопущения чрезвычайных происшествий, в
том числе диверсий и террористических актов в образовательных
организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с сотрудниками охраны, работниками и обучающимися
внеплановый инструктаж о порядке действий при угрозе совершения
террористического акта (приложение 1).
Ответственный(ые): завхоз, И.А. Емелина; старший воспитатель, И.Б.
Жидкова; воспитатели всех возрастных групп.
2. Принять меры по усилению безопасности:
 усилить пропускной и внутриобъектовый режим;
 исключить бесконтрольное пребывание в ДОУ посторонних лиц и

транспортных средств;
 увеличить частоту периодических проверок зданий (строений,

сооружений), а также уязвимых мест и критических элементов
объектов, систем подземных коммуникаций и стоянок автомобильного
транспорта;

 усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно-
технических средств и систем охраны.

Ответственный(ые): завхоз, И.А. Емелина.
3.    Ознакомить сотрудников с  Алгоритмом действий персонала
образовательной организации, работников частных охранных организаций и
обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в формах
вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата
заложников, срабатывания на территории образовательной организации

взрывного устройства,   в том числе доставленного беспилотным
летательным аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей, а
также информационного взаимодействия образовательных организаций с
территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России
(приложение 2).
Ответственный: инспектор по охране труда, Н.И. Михайлова.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Сорокина Ж.Е.